
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 04/02/2016
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA ED ACCREDITAMENTO 28 gennaio 2016, n. 17
 
A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti, medici veterinari ed altre professionalità
(Biologi, Chimici e Psicologi) ambulatoriali del 29.07.2009. Pubblicazione graduatorie definitive prov. di
BARI valide per l’anno 2016.
 
 
 
Il giorno 28 gennaio 2016, in Bari nella sede della Sezione Programmazione Assistenza Ospedaliera,
Specialistica e Accreditamento - Servizio Organizzazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica
Il Direttore della Sezione Programmazione Assistenza Ospedaliera,
Specialistica e Accreditamento
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97:
 
Vista la Deliberazione G.R. n, 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale can la pubblicazione sui siti informatici;
 
Vista l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del
20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle
persone e delle pari opportunità”;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 935 del 12/05/2015, ad oggetto “Art. 18 comma 2 del
D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Conferimento incarico di direzione Servizi incardinati nell’Area
Politiche per la promozione della salute delle persone e delle pari opportunità;

1



 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443, ad oggetto “Adozione del
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa
regionale - MA/A”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione”.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile e dal Responsabile A.P. il Direttore della Sezione
riceve la seguente relazione:
L’art.21, comma 10 del l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici
specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari e delle altre professionalità sanitarie ambulatoriali del
29 luglio 2009, prevede che le graduatorie definitive, inviate dai Comitati Consultivi Zonali ed approvate
dal Direttore Generale dell’ASL, devono essere pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione.
Le graduatorie definitive dei medici Specialisti Ambulatoriali, dei medici Veterinari e quelle delle altre
professionalità ambulatoriali (Biologi, Chimici, Psicologi), valevoli per l’anno 2016, elaborate nel Sistema
informativo “Edotto” dal Comitato Consultivo Zonale di ed allegate al presente provvedimento sotto la
lettera A), sono state approvate dal Direttore Generale della ASL BA con deliberazione n. 2229 del
31/12/2015, trasmessa al competente ufficio regionale per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale con
nota n.130/C.Z. del 20.01.2016.
Ritenuto di dover provvedere alla pubblicazione delle graduatorie pervenute sul B.U.R., in quanta la
pubblicazione, ai sensi dell’art.21, co.10, del citato A.C.N., costituisce notificazione ufficiale agli
interessati ed alle AA.SS.LL.
 
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzia alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso al
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto
disposto dal d.lgs. 196/03 in materia di protezione del dati personali, nonché del vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento del dati sensibili giudiziari
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa ne a carico del bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che a escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Direttore della Sezione
Giovanni Campobasso
 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Servizio
interessato;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore della Sezione;
 
richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA

2



 
Di disporre, ai sensi dell’art.21, co.10, dell’A.C.N del 29.07.2009, la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia delle graduatorie definitive valevoli per l’anno 2016 per la provincia di Bari dei
medici Specialisti Ambulatoriali, medici Veterinari e delle altre professionalità ambulatoriali (Biologi,
Chimici, Psicologi), allegate al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante,
così come approvate dal Direttore Generale della ASL BA con deliberazione n. 2229 del 31/12/2015,
trasmessa al competente ufficio regionale per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale con nota
n.130/C.Z. del 20.01.2016.
 
Il Direttore della Sezione
Giovanni Campobasso
 
Il provvedimento viene redatto in forma integrate net rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini,
secondo quanto disposto dal Digs 196/03 s.m.i. in materia di protezione del dati personali.
Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d. sarà disponibile net sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e. sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
f. Il presente atto, composto da n° 5 facciate, e adottato in originate.
 
Il Direttore della Sezione
Giovanni Campobasso

3


